Situatie Rapportage per veiligheidsregio, tbv inschalingsoverleg
Op basis van data over 11 september 10:00 tot 21 september 10:00.

Veiligheidsregio’s:

Onderstaande tabel toont de selectie van veiligheidsregio’s die voor een 2® week op rij >50/100.000 besmettingen hebben.

Aantal weken (0-
2) boven de
incidentiegrens
Amsterd
am-
Amstella
nd 2
Haaglan
den 2
Rotterda
m-
Rijnmon
d 2
Kennem
erland 2
Gelderla
nd-Zuid 2
Gooi en
Vechtstr
eek 2
Hellands-
Midden 2

Aantal
meldingen
afgelopen
week

2224

1476

1761
350

362

207

692

Aantal meldingen

afgelopen week

207,7

1321

1331
63,6

64,5

80,5

85,6

Teststraten
aantal positief
afgelopen week

544

484

518
o5

126

5

181

Teststraten
aantal getest
afgelopen
week
5064
4552
4591
1875
2116
961
3152

Percentage
positief
teststraten
afgelopen week

10,7425

10,63269

11,28294
5,066667

5,954631

5,515088

5,742386

Aantal

meldingen

vorige
week

1382

1265

1037

354

301

132

413

Aantal
meldingen per
100000 vorige
week

129,1

113,2

78,4

64,4

53,6

51,3

51,1

Teststraten
aantal positief
vorige week

1369

1222

985
287

278

114

416

Teststraten
aantal getest
vorige week

16642

13350

11800
7764

6810

3395

8523

Percentage
positief
teststraten
vorige week

8,226175

9,153558

8,347458
3,696548

4,082232

3,357879

4,38001

Voor de geel gehighlighte selectie van veiligheidsregio’s staat op de volgende bladzijden per GGD-regio een situatie rapportage.
Veel van die informatie staat ook bijgevoegde GGD-regio-specifieke pdf.
Voor een completer landelijk beeld, zie ook bijgevoegde landelijke pdf.
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GGD-specifieke informatie:
Met data tot 21-9-2020 10:00 uur

Amsterdam Amstelland

Gemeentes top 3 aantal meldingen per 100.000 inwoners in de afgelopen 2 weken

Gemeentenaam Aantal meldingen Aantal / 100.000
1 | Amsterdam 3171 363,3
2 | Diemen 83 269, 7
3 | Ouder-Amstel 35 249,5

Leeftijden top 3, afgelopen week:

Lecftijdsgroep Totaal gemeld %
Totaal gemeld 2224

0-4 3 0.1
50 13 0.6
10-14 36 3.9
15-19 169 76
20-24 381 17.1
25-29 360 162
30-34 228 10.3
35-39 156 70
10-44 162 7.3
45-49 141 6.3
50-54 134 6.0
55-59 135 6.1
60-64 7 36
65-69 64 29
70-74 31 14
73-79 21 0.9
80-84 23 1.0
83-89 21 0.9
90-94 11 0.5
05+ 6 0.3
Niet vermeld 0 0.0

Settingen top 5:

Afgelopen week

Vanaf 6 juli

Van 426 (19,2 % van 2222)
meldingen is de setting bekend

Van 2163 (26,6 % van 8126) meldingen
is de setting bekend

Thuissituatie: 65,7%

Thuissituatie: 54,8 %

Qverige familie: 8.5%

Qverige familie: 12%

Horeca: 8.2%

Kennissen en vrienden: 7.7%

Werksituatie: 7.7%

Werksituatie: 7.4%

ul|h[W(N =

Vrijetijdsbesteding, zoals sportclub:

6.1%

Medereiziger/ reis/ vakantie: 5.4%

Beroepen top 5: alleen als werksituatie in top 5 staat.
exclusief beroepen * onbekend” en "andere sector” .

Afgelopen week

Van 1214 meldingen is beroep gemeld

il Andere sector: 43,7%

2 Nvt (kinderen, gepensioneerden,
werkzoekenden): 29,4

3 Gezondheidsmedewerker: 10,2%

Onderwijs: 6,7%

ul| b

Horecamedewerker: 4,1%
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Rotterdam Rijnmond

Gemeentes top 3 aantal meldingen per 100.000 inwoners in de afgelopen 2 weken

Gemeentenaam Aantal meldingen Aantal / 100.000
1 | Rotterdam 1747 268,3
2 | Barendrecht 117 240,2
3 | Schiedam 177 224,8

Leeftijden top 3, afgelopen week:

Leeftijdsgroep Totaal gemeld %
Totaal gemeld 1761

0-4 8 05
5-9 12 0.7
10-14 67 38
15-19 154 8.7
20-24 205 116
25-29 181 10.3
30-34 164 0.3
35-39 171 9.7
40-44 131 T4
4519 160 9.1
50-54 137 78
55-59 125 7.1
60-64 2 4.1
65-69 57 32
T0-74 35 20
75-79 27 15
80-84 18 1.0
85-89 19 1.1
90-94 18 1.0
9514 0 0.0
Niet vermeld 0 00

Settingen top 5:

Afgelopen week

Vanaf 6 juli

Van 418 (24,2% van 1728)
meldingen is de setting bekend

Van 3082 (40,6% van 7585) meldingen
is de setting bekend

Thuissituatie: 57,4%

Thuissituatie: 57,4%

Werksituatie: 14,1%

Overige familie: 18%

Overige familie: 11,7%

Werksituatie: 11,2%

Kennissen en vrienden: 6,5%

Medereiziger/ reis/ vakantie: 4,2%

ul|bh(WN (=

School en kinderopvang: 5,3%

Horeca: 3,1%
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Haaglanden:

Gemeentes top 3 aantal meldingen per 100.000 inwoners in de afgelopen 2 weken

Gemeentenaam Aantal meldingen Aantal / 100.000
1 Delft 322 310,8
2 | 's-Gravenhage 1612 295,3
3 | Rijswijk 118 216,7

Leeftijden top 3, afgelopen week:

Leeftijdsgroep Totaal gemeld % 2
Totaal gemeld 1476

0-4 4 0.3
59 19 1.3
10-14 73 49
15-19 142 96
20-24 194 13.1
25-29 161 109
30-34 126 85
35-39 113 T
4044 106 72
45-49 104 70
50-54 102 6.9
55-50 10 68
60-64 70 4.7
65-69 50 34
T0-T4 26 1.8
75-79 18 12
80-84 24 1.6
85-89 21 1.4
90-94 16 1.1
95+ 6 04
Niet vermeld 0 0.0

Settingen top 5:

Afgelopen week

Vanaf 6 juli

Van 269 (17,6% van 1526)
meldingen is de setting bekend

Van 1681 (28,6% van 5881) meldingen
is de setting bekend

Thuissituatie: 53,5%

Thuissituatie: 54,9%

Werksituatie: 12,6%

Qverige familie: 16,0%

Overige familie: 10,4%

Werksituatie: 8,5%

School en kinderopvang: 6,7%

Woonzorgcentrum voor ouderen: 5,0%

uibhlwiN |-

Vrijetijdsbesteding, zoals sportclub:
5,2%

Kennissen en vrienden: 4,5%
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Kennemerland:

Gemeentes top 3 aantal meldingen per 100.000 inwoners in de afgelopen 2 weken

Gemeentenaam Aantal meldingen Aantal / 100.000
1 | Haarlemmermeer 250 160,3
2 | Bloemendaal 33 140
3 | Velsen 88 128,2

Leeftijden top 3, afgelopen week:

Leeftijdsgroep Totaal gemeld %
Totasal gemeld 350

0-4 0 0.0
59 5 1.4
10-14 16 46
15-19 36 10.3
20-24 39 11.1
25-29 26 T4
30-34 24 6.9
35-39 17 49
40-144 43 12.3
45-49 28 80
50-54 45 129
55-59 29 83
60-64 13 - g
65-69 8 23
T0-74 4 1.1
75-T9 : | 20
8084 3 0.9
85-89 4 1.1
90-94 3 0.9
954 0 0.0
Niet vermeld 0 0.0

Settingen top 5:

Afgelopen week

Vanaf 6 juli

de setting bekend

Van 92 (23,2% van 396) meldingen is

Van 441 (30,2% van 1462) meldingen is
de setting bekend

Thuissituatie: 57,6%

Thuissituatie: 51,5%

Werksituatie: 15,2%

Werksituatie: 10%

School en kinderopvang: 8,7%

Overige familie: 8,8%

Overige familie: 6,5%

Kennissen en vrienden: 8,2%

b WN (=

Wooncentrum voor ouderen: 4,3%

Medereiziger/ reis/ vakantie: 6,8%

191348



Gelderland Zuid

Gemeentes top 3 aantal meldingen per 100.000 inwoners in de afgelopen 2 weken

Gemeentenaam Aantal meldingen Aantal / 100.000
1 | Nijmegen 420 236,4
2 | Culemborg 35 120,9
3 | Beuningen 29 112

Leeftijden top 3, afgelopen week:

Leeftijdsgroep Totaal gemeld

%

Totaal gemeld 362
0-4 0
59 4
10-14 12
15-19 41
20-24 99
25-29 40
30-34 30
35-39 22
40-44 15
45-49 22
50-54 25
55-50 28
60-64 3
65-69 9
70-74 6
75-79 3
80-84 1
85-89 2
90-94 0
95+ 0
Niet vermeld 0

Settingen top 5:

Afgelopen week

Vanaf 6 juli

Van 139 (32,9% van
is de setting bekend

422) meldingen

Van 479 (43,1% van 1111) meldingen is
de setting bekend

Thuissituatie: 56,8%

Thuissituatie: 46,8%

Horeca: 18,7%

Horeca: 20,5%

Werksituatie: 10,1%

Medereiziger/reis/vakantie: 10,4%

School en kinderopvang: 5,0%

Werksituatie: 10,0%

Ul (WM [

Overige familie: 5,0%

Overige familie: 7,5%
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Gooi

en Vechtstreek

Gemeentes top 3 aantal meldingen per 100.000 inwoners in de afgelopen 2 weken

Gemeentenaam Aantal meldingen Aantal / 100.000
1 | Weesp 59 298,9
2 | Gooise Meren 77 132,6
3 | Hilversum 120 132,1

Leeftijden top 3, afgelopen week:

Leeftijdsgroep Totaal gemeld %
Totaal gemeld 207

0-4 0 0.0
59 0 0.0
10-14 9 4.3
15-19 26 12.6
20-24 22 10.6
25-29 12 58
30-34 10 48
35-39 20 i« g
40-44 8 39
45-49 22 10.6
50-54 21 10.1
55-50 22 10.6
60-64 11 53
65-69 3 1.4
70-74 8 39
75-T! 3 1.4
80-84 3 1.4
85-89 2 1.0
90-94 4 1.9
95+ 1 0.5
Niet vermeld 0 0.0

Settingen top 5:

Afgelopen week

Vanaf 6 juli

Van 43 (18,7% van 230) meldingen is
de setting bekend

Van 214 (28,8% van 742) meldingen is
de setting bekend

Thuissituatie: 48,8%

Thuissituatie: 52,8%

Overige familie: 11,6%

Overige familie: 13,1%

Horeca: 9,3%

Kennissen en vrienden: 12,1%

Woonzorgcentrum voor ouderen: 7%

Werksituatie: 5,6%

b WN (=

Kennissen en vrienden: 7%

Verpleeghuis: 4,2%
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